Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от .? €, lJ. d,ol.,j Ms ,?pg -tu

О продлении срока действия
договоров на право размещения
неGтационарн ых торговых
объектов на территории
городского округа fl ол гопрудн ы й

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns ,13,1-Ф3 (Об общих
пРИНЦИпах органи3ации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным 3аконом от 28.12.2009 Ns 381-Ф3 (Об основах государственного
РеГУЛИроваНия торговой деятельности в Российской Федерации), постановлением
ПРавительства Российской Федерации от 12.03.2022 Ns 353 кОб особенностях
ра3решительной деятельности в РоссийскоЙ Федерации>, распоряжением
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от
13.10.2020 Ns 20рв-306 (о разработке и утвер)цении органами местного
самоуправления муниципальных образований Московской области схем
размещеНия нестаЦионарныХ торговыХ объектоВ и Методических рекомендаций
по размещению нестационарных торговых объектов на территории
муниципальных образований Московской области>>, Н? основании Устава
городского округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок действия договоров на право размещения нестационарных
торговыХ объектоВ, сроК действиЯ которыХ истекаеТ 31.12,2о23 года на срок
действия схемы ра3мещения нестационарных торговых объектов на территории
городского округа !олгопрудный, утверщденной постановлением администрации
городского округа flолгопрудныЙ от 07 ,12.2018 Ns 718-пА (в редакции от
06.12,2023 Ne 750-ПА).

2. Плату 3а право размещения нестационарного торгового объекта
определить в соответствии с методикой определения стартовой цены договора
на право размещения нестационарного торгового объекта, утверщценной
постановлением администрации городского округа flолгопрудный от 22.07,2о21

00в69в

Ns 477-ПАlн <о ра3мещении, эксплуатации и проведении открытого аукциона на
право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского
округа flолгопрудный Московской области>.

3, Отделу ра3вития предпринимательства и потребительского рынка(Мартынюк Е.Я.) на основании соответствую|лих заявлений хозяйствующих
субъектов, подготовить соглащения о продлении договоров на право размещения
нестационарных торговых объектов на территории городского окруrа
,Щолгопрудный.

4. мАУ кМедиацентр) к!олгопрудный> (Пахомов А.в.) опубликовать
настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой
информации городского округа flолгопрудный кВестник кflолгопрудный> и
ра3местить его на официальном сайте администрации городского округа
!олгопрудный,

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль 3а исполнением настоящего постановления возложить на

гришину л.м. - заместителя главы администрации.

Глава городского ок

Исп. Трушкова Е.В.
8(495)40в_05-1в
Разослано: в дело -1, прокуратура г. ,Qолгопрудного - 1, Гришина л.м. - 1 (по МСЭfl), Дфанасьева Г.В.- 1(по МСЭ!), Пахомов А.В. - 1 (по МСЭ!).